
07/06/2022 09:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045985&acao=A&tipo=t 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00037/2022

 
Às 08:54 horas do dia 07 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00037/2022, referente ao Processo
nº 2148/2022, o pregoeiro, Sr(a) ALINE SODRE DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Bobina papel impressora
Descrição Complementar: Bobina Papel Impressora Tipo Papel: Sulfite , Comprimento: 50 M, Largura: 914 MM,
Aplicação: Impressora Plotter , Gramatura: 90 G/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.050,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.895,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.890,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/06/2022
08:54:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83, Melhor lance: R$ 1.895,0000, Valor Negociado:
R$ 1.890,0000

 
Item: 2
Descrição: Bobina papel impressora
Descrição Complementar: Bobina Papel Impressora Tipo Papel: Sulfite , Comprimento: 50 M, Largura: 914 MM,
Aplicação: Impressora Plotter , Gramatura: 90 G/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 665,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 655,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/06/2022
08:54:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 655,0000

 
Item: 3
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Amarela , Referência Cartucho
3: W2022a
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade



07/06/2022 09:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045985&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 2.096,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.075,0000 ,
com valor negociado a R$ 2.073,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/06/2022
08:54:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2.075,0000, Valor
Negociado: R$ 2.073,0000

 
Item: 4
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Ciano , Referência Cartucho 3:
W2021a
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.094,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.094,3600 ,
com valor negociado a R$ 2.094,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/06/2022
08:54:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2.094,3600, Valor
Negociado: R$ 2.094,0000

 
Item: 5
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Referência Impressora: Psc 1510 All-In-One Laser, Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.444,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.910,0000 ,
com valor negociado a R$ 6.909,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/06/2022
08:54:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83, Melhor lance: R$ 6.910,0000, Valor Negociado:
R$ 6.909,0000

 
Item: 6
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Magenta , Referência Cartucho
3: W2023a
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.124,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 07/06/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E



07/06/2022 09:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045985&acao=A&tipo=t 3/3

08:54:31 SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 2.100,0000

Fim do documento


